
UCHWAŁA NR 71/217/2020
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 23 stycznia 2020 r.

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych Powiatu Tczewskiego na 2020 rok

Na podstawie art. 32 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815), art. 70a ust. 1, 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 i 6 rozporządzenia w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) Zarząd 
Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. W budżecie Powiatu Tczewskiego wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. 1. Przyjmuje się na rok 2020 następujący plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Tczewskiego.

Przeznaczone na doskonalenie zawodowe nauczycieli środki finansowe, o których mowa w art. 70a 
ust. 1 Karty Nauczyciela, dzieli się na:

1) 25% - środki finansowe w dyspozycji Starostwa Powiatowego w Tczewie, z przeznaczeniem 
na  organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze;

2) 75% - środki finansowe w dyspozycji szkół i placówek,  z przeznaczeniem na:

a) częściowe lub całkowite dofinansowanie udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli,

b) częściowe dofinansowanie opłat za udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 
prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli,

c) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne,

d) częściowe lub całkowite pokrycie kosztów udziału nauczycieli teoretycznych przedmiotów 
zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu w szkoleniach branżowych.

2. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala się, że w 2020 roku maksymalna kwota 
dofinansowania opłat, za kształcenie nauczycieli prowadzone przez uczelnie, nie może przekroczyć 
1500 zł za formę doskonalenia na semestr,  ale nie więcej niż 80% kosztów.

3. Ustala się następujące formy i specjalności kształcenia nauczycieli  prowadzone przez uczelnie, 
na które będzie przyznawane dofinansowanie:

1) studia I i II stopnia oraz studia podyplomowe dające uprawnienia do nauczania drugiego 
przedmiotu, zgodne z potrzebami szkoły lub placówki;

2) studia I i II stopnia oraz studia podyplomowe zgodne z potrzebami szkoły lub placówki 
w specjalnościach: język polski jako język obcy, język angielski, język hiszpański, język włoski, 
matematyka, informatyka, chemia, fizyka, biologia, geografia, WOS, historia, plastyka, etyka, 
filozofia, psychologia, bibliotekoznawstwo, wychowanie fizyczne, ekonomia, reklama, 

Id: 6FE4D4A1-05AF-42A1-A60C-EBF4B7E1809C. Uchwalony Strona 1



przedsiębiorczość, marketing, logistyka i transport, zarządzanie zasobami ludzkimi, teoretyczna 
i praktyczna nauka zawodu, doradztwo zawodowe, przygotowanie pedagogiczne oraz dające 
uprawnienia do pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych, między innymi 
pedagogika, oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, terapie pedagogiczne, praca 
z uczniem z autyzmem czy zespołem Aspergera.

§ 3. Środki, o których mowa w § 2 ust. 1 przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia 
nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów:

1) wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego i kształcenia w zawodach, 
w szkołach ponadpodstawowych;

2) rozwijanie doradztwa zawodowego oraz kształcenie zawodowe oparte na ścisłej współpracy 
z pracodawcami;

3) wychowanie do wartości i kształtowania patriotycznych postaw uczniów;

4) rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów, w tym bezpieczne 
i celowe wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w realizacji podstawy 
programowej kształcenia ogólnego;

5) rozwijanie kompetencji matematycznych uczniów;

6) rozwijanie kompetencji metodycznych nauczycieli;

7) doskonalenie metod i umiejętności pracy z uczniami i rodzicami;

8) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa w szkołach  
i placówkach;

9) realizacja zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego;

10) edukacja prozdrowotna i profilaktyka uzależnień;

11) wspieranie ucznia zdolnego;

12) adaptacja obcokrajowców w szkole;

13) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego.

Id: 6FE4D4A1-05AF-42A1-A60C-EBF4B7E1809C. Uchwalony Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2020 r.

  

 

Starosta Tczewski

Mirosław Augustyn

Członek Zarządu

Bogdan Badziong

Członek Zarządu

Waldemar Pawlusek

Wicestarosta

Piotr Cymanowski

Członek Zarządu

Krzysztof Korda

Id: 6FE4D4A1-05AF-42A1-A60C-EBF4B7E1809C. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący obowiązek corocznego wyodrębniania środków na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Organ prowadzący na podstawie
rozporządzenia w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe ma
obowiązek opracowania na dany rok kalendarzowy planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli.

Organ prowadzący przy opracowaniu planu musi wziąć pod uwagę wnioski dyrektorów szkół
i placówek. Ponadto, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oraz po zasięgnięciu opinii
zakładowych organizacji związkowych ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat oraz
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 6FE4D4A1-05AF-42A1-A60C-EBF4B7E1809C. Uchwalony Strona 1




